[image: image1.jpg]

Местная администрация

города Павловска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2015 года

           № 259
	«О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год», утвержденные постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014   №  198 (с учетом изменений от 21.11.2014 № 254; от 18.12.14 № 275; от 12.03.2015 № 56; от 02.06.2015 № 158)

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в соответствии со ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Местная администрация города Павловска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 № 198 (с учетом изменений от 21.11.2014 № 254 от 18.12.14 № 275; от 02.06.2015 № 158) следующие изменения:

1.1.  Объемы и источники финансирования подпрограммы 1 «Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, организация дополнительных парковочных мест, установка, содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования» изложить в новой редакции:

«бюджет муниципального образования города Павловска на 2015 год в сумме 8 459 600 рублей».

1.2. План мероприятий муниципальной подпрограммы 1 «Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, организация дополнительных парковочных мест, установка, содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Объемы и источники финансирования программы 2 «Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях»  изложить в новой редакции:

«бюджет муниципального образования города Павловска на 2015 год в сумме 1 450 600 рублей».

1.4. План мероприятий муниципальной подпрограммы 2 «Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

города Павловска

                                                                 М.Ю. Сызранцев

                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                             к постановлению Местной администрации

                                                                                                                             города Павловска от 25.09.2015  № 259

План мероприятий муниципальной подпрограммы  1

«Текущий ремонт и озеленение придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, организация дополнительных парковочных мест, установка, содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования»
	№ п/п
	Адреса, виды работ
	 Срок исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования

(тыс. руб.)

	1.
	г. Павловск, ул. Васенко, д.18а. Текущий ремонт придомовой территории и территории двора
	 2-3 квартал
	1202,1

	2.
	г. Павловск, ул. Пионерская, д.1,к1,2,3. Текущий ремонт придомовой территории и территории двора
	 2-3 квартал
	1940,7

	3.
	г. Павловск, ул. Лебединая, д.16а. Текущий ремонт придомовой территории и территории двора
	 2-3 квартал
	2642,6

	4.
	г. Павловск,  ул. Васенко, д.18а, ул. Пионерская, д.1,к1,2,3,
ул. Лебединая, д.16а. Технический надзор за выполнением работ по текущему ремонту дворовых территорий
	 2-3 квартал
	12,2

	5.
	г. Павловск, ул. Конюшенная, д.15а. Текущий ремонт  пешеходной дорожки
	2-3 квартал
	36,9

	6.
	г. Павловск, ул. Васенко, д.18а. Восстановительная стоимость зеленых насаждений
	 2-3 квартал
	140,1

	7.
	 г. Павловск, ул. Пионерская, д.1,к1,2,3. Восстановительная стоимость зеленых насаждений
	 2-3 квартал
	191,1

	8.
	г. Павловск, ул. Лебединая, д.16а. Восстановительная стоимость зеленых насаждений
	 2-3 квартал
	168,0

	9.
	г. Павловск. Текущий ремонт проездов: г. Павловск, ул. Березовая д.21; ул. Слуцкая д.10; ул. Горная д.10; ул. Детскосельская д.15; ул. Лебединая д.20;                 ул. Пионерская д.17
	 2-3 квартал
	496,4

	10.
	г. Павловск. Закупка и доставка растительного грунта
	 2 квартал
	154,0

	11.
	г. Павловск. Содержание и обслуживание цветочных вазонов
	 2-3 квартал
	73,1

	12.
	г. Павловск, пер. Медвежий, д.2/5, ул. Лебединая, 12/4. Установка ограждений газонов

	3 квартал
	126,5

	13.
	г. Павловск. Содержание и ремонт ограждений газонов, установка и содержание малых архитектурных форм

	 2 квартал

	29,7

	14.
	г. Павловск. Изготовление проектов благоустройства внутридворовых территорий

г. Павловск, ул. Конюшенная, д.2, 15а; ул. Васенко д.10а; ул. Обороны д.6; ул. Садовая д.45/29;               ул. 1-я Краснофлотская; ул. Екатерининская; ул. Толмачева (между д.7 и д.11)
	 4 квартал
	1246,2

	15.

	ИТОГО
	 8459,6

                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                             к постановлению Местной администрации

                                                                                                                             города Павловска от 25.09.2015  № 259

План мероприятий муниципальной подпрограммы 2

«Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях»
	№ п/п
	Наименование мероприятия

(Адреса, виды работ)
	Срок исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования

( тыс. рублей)

	1.
	Ремонт ранее установленных искусственных неровностей
	2-4 квартал
	50,00

	2.
	Устройство искусственных неровностей (доставка и установка) по адресам: г. Павловск, ул. Госпитальная/ул. Конюшенная д.16,18;              ул. 1-я Советская д.11,13/ул. Гуммолосаровская д.11/ул. Толмачева; ул. Толмачева д.7,3;         ул. Мичурина/ул. Гуммолосаровская д.7;              пер. Медвежий д. 2/5/ ул. Березовая д.8;                ул. Лебединая д.12/4/ул. Васенко 11/6;            ул. Толмачева д.15; ул. Пионерская д.1/3;           ул. Лебединая д.3
	2-4 квартал
	1400,6

	ИТОГО
	1450,6